aut  aliquo  alio  humanitatis  solatio  scienter  communicare  praesumat,  prae- 
durante  dicta  excommunicationis  sententia  in  eosdem.  Nobis  autem  quid 
inde  factum  fuerit,  nomina  monitorum  et  excommunicatorum,  nominatim 

illorum  quibus  facta  fuerit   dicta  inhibitio,  eorumque  responsa,  liquide 
rescribatis. 

CLIV. 

absolution  de  Guillainiie  de  Saefiingen 

In  nomine  Domini,  amen.  Hoc  est  Iranscriptum  quarumdam  litterarum 

manu  Francisci  de  Bruella  Leodiensis  dyocesis  scriptarum,  quarum  litte- 
rarum ténor  sequitur  in  haec  verba  :  In  nomine  Domini,  anno  ejusdem 

Nativitatis  M»  CGC»  nono.  indictione  septima,  décima  nona  die  mensis  sep- 
tembris,  pontificatus  domini  démentis  papae  quinti  anno  quarto,  hoc  est 

51 
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transcii|)luin  (|iiai'unKlam  palontiuni  lilterarum  non  abrasaruni.  non  can- 
ccllalaiiiin,  non  abolitarnm,  ncc  in  aliquasui  parte  vilialarum  .  sigillatarum 
sigillo  revercndi  patris  doinini  Bcrcngarii  lituIoSanctorum  Nerei  et  Achillei 
preshyteri  cardinalis,  prout  in  circunferentia  dicti  sigilli  erat  scriptum, 
ut  prima  facic  apparel)at,  quarum  lenor  lalis  est  :  Lniversis  praesenles 

lilleras  inspecturis,  Bcrcngarius.  misericordia  divina,  Tusculanus  epis- 
copus,  salutem  in  Domino  :  Noverit  univcrsilas  vestra  quod  constitutus  in 

nostra  praesentia  frater  Willelmus,  convcrsus  quondani  et  professas  nio- 
nasterii  de  Does ,  ordinis  Cisterciensis,  Tornacensis  dyocesis,  lator  prae- 

sentium,  nobis  exposiiit  quod  ipse  ob'm,  gucrrarum  Flandriae  tempore, 
hostiliter  arniis  se  niuniens,  in  conflictibus  crudeHs  bellator  interluit  ubi 

pbn-ima  laycab'a  seu  alia  homicidia  absque  misericordia  perpetravit,  de- 
mumque  ad  praefatum  monasterium  rediens,  dyabolicis  adhue  insliga- 

tionibus,  procb  dolor,  derelictus,  in  patrem  degenerans  (ilius  manus  saeri- 
legas  ausus  extendere,  abbateni  proprium  atrociter  vulneravit,  qui  tamen 
ex  illatis  sibi  vubieribus,  eiTectus,  ut  fertur.  non  extitit  inliabibsad  diAina, 

ac  malis  mala  adjiciens,  celleraiium  dicti  monastcrii,  monachum  professum 

et  presbyterum,  interf'ecit.  Quapropter,  idem  Willebuus  de  exuberanti 
Apostobcae  Sedis  benignitate  confisus,  ejus  misericordiam  imploravit  hu- 

uiib'ter,  cum  instantia  supplicans  sibi  per  cam  super  praemissis  reatibus 
et  peccatis  de  salutari  remedio  subveniri.  Licet  autem  detestanda  bujus- 
modi  scelerum  qualitas  multarum  digna  sit  inflictione  poenarum,  ipsius 

tamen  Sedis  clementia,  Ilb'us  salularibus  inhaerens  vestigiis  qui  non  vult 
mortem  peccatoris,  sed  polius  ut  convertatur  et  vivat,  ejus  instantiam 
misericorditer  ad  gratiam  exauditionis  admisit.  Ideoque  nos  auctoritate 

domini  papac  cujus  poenitentiae  curam  gerimus  et  de  ipsius  speciali  nian- 
dato  vivae  vocis  oraculo  nobis  facto,  dictum  fratrem  Willehiium  ab  ex- 

communicationum  sententiis  quas  propier  hoc  incurrit  et  hujusmodi 
homicidiis,  reatibus  et  peccatis  absolvimus  in  forma  Ecclesiae  consueta , 

ipsum  etiam  a  dicti  ordinis  observantia  et  habitu  penitus  absolventes. 

Injungimus  quoque  sibi  ut  instanli  Hospitalariorum  passagio  transeat  per- 
sonabter  in  subsidium  ïerrae  Sanctae.  quodque  in  praedictorum  Hospita- 

lariorum ordinem  ingrediatur,  si  poterit,  et  in  eo  votum  professionis 
emiltal  :  aiioquin,  praefato,  danle  Deo,  féliciter  terminato  passagio  et  ipso 
ad  partes  citramarinas,  comité  vita.  reverso,  infra  octo  mensium  spatium 
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post  hujusmodi  reditum  compiitandum ,  intret  aliquam  de  religionibus 

approbatis  in  qiia  se  vinculo  professionis  astringat.  Quod  si  infra  praedic- 
tum  tcrminum  non  curaverit  adimplere,  légitime  impedimento  cessante, 

extunc  in  exconimunicationis  senlentiain  protinus  relabatur.  Et  quia  nun- 
dum  sigillum  nostri  episcopatus  habemus,  sigillum  prioris  tituli  cardina- 

latus  nostri  praesentibiis  duximiis  apponendum  in  testimonium  praemis- 
soriini.  Datiim  Avinioni,  xvi  kal.  octobris,  pontificatus  domini  démentis 

papae  quinti  anno  1111°.  Et  ego  Franco  diclus  de  Ruella,  clericus  Leo- 
diensis  dyocesis,  publicus  sacri  imperii  auctoritate  notarius,  praedictas 
litteras  vidi,  legi,  et  una  cum  discretis  viris,  videlicet  Jo.  de  Dionante, 
Lamberto  et  Johanne  dicto  Sahnin,  de  Dionante,  clericis  Leodiensis 

dyocesis,  examinavi  et  de  vcrbo  ad  verbum  scripsi  et  in  publicam  formam 

redegi ,  meoque  signo  consueto  signavi.  Et  ego  Johannes  Everdeis  de  Herst, 
clericus  ïrajectensis  dyocesis,  publicus  imperiaii  auctoritate  notarius, 

praefatum  transcriptum  seu  instrumentum  vidi,  tenui  et  perJegi  non  can- 
cellatum,  non  abrasum,  non  abolitum,  nec  in  aliqua  sui  parte  vitiatum 

aut  corruptum  una  cum  discretis  personis.  . . 

CLV.